
令和２年３月１６日
保護者 様

伊東市立大池小学校
校長 井上 雅夫

学年末・次年度年度初めの対応について

日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
また、このたびは感染症拡大防止のための臨時休業にご協力いただきまして
ありがとうございます。
さて、もうすぐ春季休業となります。伊東市教育委員会における感染症拡

大防止の対応の方針に基づき、年度末、次年度はじめの計画を以下のように
変更させていただきます。ご対応をへご協力をお願いします。
なお、今後の感染の状況によっては対応をさらに変更する場合もございま

す。風邪症状がある場合は無理に登校しない、咳が出る場合はマスクを着用
する等、引き続き感染症拡大防止にご理解とご協力をお願いします。

記

１ 卒業式と次年度（令和２年度）の入学式について
時間を短縮し実施します。出席者は対象児童とその保護者様、本校教職

員、また来賓はご祝辞をいただくＰＴＡ会長様、教育委員様等に入場者を
制限をさせていただきます。会場に入る前に手指の消毒、マスクの着用に
ご協力お願いします。なお、市内中学校の入学式も同様の対応となります。

２ 修了式について
予定通り３月１９日に実施します。１年生から５年生までの児童は８時

～８時１０分をめどに登校してください。修了式はテレビ放送で行います。
１０時半完全下校予定です。

３ 離任式について
３月２７日に計画していましたが、中止とします。転出者につきまして

はマチコミメールで連絡し、コメント等をホームページで掲載します。

４ 次年度（令和２年度）の始業式について
予定通り４月６日に実施します。新２年生から新６年生まで児童は８時

～８時１０分をめどに登校してください。

５ その他
・未履修の学習については、次年度の初め１週間ほどを使い学習します。
本年度配布の教科書等はすぐに出せる場所にしまっておいてください。
春季休業中、一斉に子ども達を集めた補習授業等はありません。卒業生
は進学先の中学校に引き継いでいきます。学習プリントなどの課題のあ
る学年は確実に新学期までに行ってください。なお、学習等でお困りに
なることがありましたら、学校まで個別にご相談ください。

・市内の中学校に進学する卒業生（現６年生）へ連絡がある場合、中学校
の入学式前までは大池小より連絡します。卒業しても４月６日までは、
マチコミメールを削除しないでください。

（連絡先）
伊東市立大池小学校
教頭 山本 吉則
電話４５－００７６


